证券代码: 688330 证券简称: 宏力达 公告编号: 2023-032

上海宏力达信息技术股份有限公司 关于部分募投项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上海宏力达信息技术股份有限公司(以下简称"公司")于 2023 年 9 月 27 日分别召开了第三届董事会第十二次会议及第三届监事会第十次会议,审议通过 了《关于部分募投项目延期的议案》,同意公司对首次公开发行募集资金投资项 目"上海生产基地及研发中心和总部大楼建设项目"达到预定可使用状态日期由 原计划 2023 年 9 月延长至 2024 年 9 月。公司独立董事对该议案发表了明确同 意的独立意见,保荐机构华泰联合证券有限责任公司(以下简称"保荐机构") 出具了无异议的核查意见。本议案无需提交公司股东大会审议。现将有关事项公 告如下:

一、募集资金的基本情况

根据中国证券监督管理委员会于 2020 年 9 月 8 日出具的《关于同意上海宏 力达信息技术股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可〔2020〕 2129号),公司获准向社会公开发行人民币普通股 2,500.00 万股,每股发行价格 为人民币 88.23 元,募集资金总额为人民币 220,575.00 万元;扣除发行费用后实 际募集资金净额为人民币 206,630,49 万元。上述资金已全部到位,大信会计师事 务所(特殊普通合伙)对公司本次公开发行新股的资金到位情况进行了审验,并 于 2020 年 9 月 30 日出具了大信验字[2020]第 28-00007 号《验资报告》。

二、募集资金投资项目情况

截至2023年6月30日,公司首次公开发行股票募集资金投资项目及募集资 金使用情况如下:

序号	募投项目名称	投资总额	调整后募 集资金投 资总额	截至 2023 年	截至 2023
				6月30日募	年6月30
				集资金累计	日累计投
				投入金额	入比例
1	上海生产基地及研发中	55,459.46	55,459.46	19,417.49	35.01%
	心和总部大楼建设项目	33,439.40		19,417.49	33.0170
2	泉州生产基地建设项目	34,139.11	10,424.89	10,289.57	98.70%
3	补充流动资金	30,401.43	30,401.43	30,401.43	100.00%
合计		120,000.00	96,285.78	60,108.49	-

三、本次募投项目延期情况及原因

(一) 本次募投项目延期情况

结合目前公司募投项目的实际进展情况,在募集资金的投资用途及投资规模 不发生变更的情况下,拟对下列募投项目达到预定可使用状态的时间进行延期, 具体情况如下:

序号	营机蛋口	原计划达到预定可	延期后达到预定可	
	募投项目名称 	使用状态的日期	使用状态的日期	
1	上海生产基地及研发中心和总部大	2022年0日	2024年9月	
	楼建设项目	2023年9月		

(二) 本次募投项目延期原因

受社会宏观环境等不可抗力原因影响,公司相关建设项目的施工作业、设备 采购、物料运输、施工人员流动等均受到了一定程度的限制,由此影响了"上海 生产基地及研发中心和总部大楼建设项目"达到预定可使用状态的时间。为保证 募投项目的实施成果更好地满足公司发展要求,公司在充分考虑当前募投项目实 施进度及募集资金实际使用情况的基础上,拟将上述募投项目达到预定可使用状态的时间进行延期。

四、本次延期募投项目的必要性和可行性

根据《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》

的相关规定,公司对募投项目的必要性及可行性进行了重新论证,认为募投项目符合公司战略规划,项目继续实施仍具备必要性和可行性。

(一)项目必要性分析

从公司长远战略发展角度考虑,公司需要把握住行业发展的机遇期,将先进的技术转化成高品质的产品,以保持并增强公司的市场竞争力。为了进一步巩固和提高公司在智能配电网产品领域的行业地位,争取更多的市场份额,新建的上海生产基地将主要生产配电网智能柱上开关本体和一二次融合环网柜。配电网智能柱上开关是公司的核心产品,具备故障研判准确率高、故障定位精确、故障隔离快速高效、人机交互能力强、线损采集准确等优点;一二次融合环网柜将运用公司在智能柱上开关上积累的核心技术和优势,以解决常规环网柜和一二次成套环网柜存在的问题为导向,实现电缆线路的单相接地故障的快速准确的就地隔离,以及提升环网柜的可靠性和操作的自动化水平,并实现环网柜的物联化、智能化、信息化,具有良好的应用和市场空间。

(二)项目可行性分析

随着智能电网的发展,电网投资开始向配电网环节倾斜,科技更多地赋能配电网,智能配电网发展开始增速,为提升配电网安全稳定运行提供了保障。同时"双碳目标"的提出,给智能配电网的发展又提出了更大的目标。国家提出的"构建以新能源为主体的新型电力系统"明确了新型电力系统在实现"双碳"目标中的基础地位。根据相关报道,在国网公司"十四五"发展总体思路中提到"确保到 2025 年基本建成具有中国特色国际领先的能源互联网企业";在"十四五"期间,预计国家电网配电网投资将保持较平稳地增长,其中涉及新能源方向、能源互联网方向的配电网设备需求将保持较快增长,如电能替代、新基建等可能成为未来建设和投资的重要领域。在此大背景下,对智能配网产品及解决方案的需求将更迫切,也必将推动智能配网产业的发展。

(三) 重新论证结论

公司认为"上海生产基地及研发中心和总部大楼建设项目"符合公司战略规划,仍然具备投资的必要性和可行性,公司将继续实施上述项目。同时,公司将密切关注相关条件变化,适时安排募集资金项目的投资。

五、本次募投项目延期对公司的影响

本次募投项目延期是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎决定,仅涉及项目进度的变化,未改变募投项目的投资内容、投资总额、实施主体,不会对募投项目的实施造成实质性影响。本次募投项目延期不存在改变或变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形,不会对公司正常经营活动造成重大不利影响,符合公司长期发展规划,符合中国证监会和上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定。

六、公司履行的审议程序

公司于 2023 年 9 月 27 日分别召开了第三届董事会第十二次会议及第三届 监事会第十次会议,审议通过了《关于部分募投项目延期的议案》,同意公司对 首次公开发行募集资金投资项目"上海生产基地及研发中心和总部大楼建设项目" 达到预定可使用状态日期由原计划 2023 年 9 月延长至 2024 年 9 月。公司独立 董事对该议案发表了明确同意的独立意见,保荐机构对募集资金投资项目延期情 况进行了核查,并出具了核查意见。

七、专项意见说明

(一)独立董事意见

公司独立董事认为:本次募集资金投资项目延期是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎决定,不会对公司的正常经营产生重大不利影响。项目的延期未改变募集资金投资项目的投资总额、实施主体、投资内容和募集资金的投资用途,不会对募集资金投资项目的实施造成实质性的影响,决策和审批程序符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法律法规及公司《募集资金管理制度》的规定,不存在变相改变募集资金用途和损害股东特别是中小股东利益的情形。综上,独立董事同意公司本次募集资金投资项目延期的事项。

(二) 监事会意见

监事会认为:公司本次对募集资金投资项目延期不存在变相改变募集资金投

向,不存在损害公司和全体股东尤其是中小股东利益的情形,符合中国证监会、 上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定,不会对公司的正常经营 产生不利影响,符合公司发展规划。综上,监事会同意公司本次募集资金投资项 目延期的事项。

(三) 保荐机构专项核查意见

经核查,保荐机构认为:公司本次募集资金投资项目延期是公司根据项目实施的实际情况做出的审慎决定,项目的延期未改变募集资金投资项目的投资总额、实施主体、投资内容和募集资金的投资用途,不存在变相改变募集资金投向和其他损害股东利益的情形。本次募投项目延期事项已经公司董事会、监事会审议通过,独立董事发表了明确同意的独立意见,履行了必要的审批程序。公司本次募投项目延期符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法律法规及公司《募集资金管理制度》等相关规定。

综上,保荐机构对公司募投项目延期的事项无异议。

八、上网公告附件

- (一)《上海宏力达信息技术股份有限公司独立董事关于第三届董事会第十二次会议相关事项的独立意见》;
- (二)《华泰联合证券有限责任公司关于上海宏力达信息技术股份有限公司部分募投项目延期的核查意见》。

特此公告。

上海宏力达信息技术股份有限公司董事会 2023 年 9 月 28 日